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Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2014
1. Rozpočet obce na rok 2014 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2013 uznesením č. 23/2013.
Rozpočet bol zmenený desaťkrát:
· prvá  zmena /14.01.2014 zmena starostom/  schválená dňa 19.02.2014 uznesením č. 24/2014
· druhá zmena schválená dňa 19.02.2014 uznesením č. 24/2014
· tretia zmena /06.03.2014 zmena starostom/ schválená dňa 26.03.2014 uznesením č. 25/2014

· štvrtá zmena schválená dňa 11.04.2014 uznesením č. 26/2014
· piata zmena schválená dňa 30.05.2014 uznesením č. 27/2014
· šiesta zmena /17.07.2014 zmena starostom/ schválená dňa 13.8.2014 uznesením č. 28/2014
· siedma zmena schválená dňa 13.08.2014 uznesením č. 28/2014
· ôsma zmena /15.08.2014 zmena starostom/ schválená dňa 22.10.2014 uznesením č. 29/2014
· deviata zmena /02.09.2014 zmena starostom/  schválená dňa 22.10.2014 uznesením č. 29/2014

· desiata zmena /01.10.2014, 01.11.2014, 01.12.2014-zmena starostom/  schválená dňa 10.12.2014 uznesením č. 2/2014-nové zastupiteľstvo

Rozpočet obce k 31.12.2014 
	
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	145336
	240255

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	111556
	124579

	Kapitálové príjmy
	0
	84373

	Finančné príjmy
	33780
	31303

	Výdavky celkom
	123961
	209570

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	111553
	116404

	Kapitálové výdavky
	10008
	85142

	Finančné výdavky
	2400
	8024

	Rozpočet  obce
	
	


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 /po poslednej zmene/
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	240255
	236763,91
	98,47 


Z rozpočtovaných celkových príjmov 240255 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume  236763,91 EUR, čo predstavuje 98,47 % plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	124579
	120895,84
	97,04


Z rozpočtovaných bežných príjmov 124579 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume  120895,84 EUR, čo predstavuje  97,04 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	95748
	92399,92
	88,47


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 51572 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2014 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 51572,49 EUR, čo predstavuje plnenie na 100 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 35890 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 33204,45 EUR, čo je 92,52 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 20177,30 EUR, dane zo stavieb boli v sume 12983,49 EUR a dane z bytov boli v sume 43,66 EUR. K 31.12.2014 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  2684,68 EUR. Z predchádzajúcich rokov nám zostáva pohľadávka z bývalého družstva 113158,07 €.
Daň za psa  459 €. Pohľadávka k 31.12.2014 je vo výške 38 €.
Poplatok za komunálny odpad 7163,98 €. Pohľadávka k 31.12.2014 je vo výške 640,23 €.
b) nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	12233
	          11898,57      
	            97,26     


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 1002 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 1022,25 EUR, čo je 102,02 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 76,22 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 946,03 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 11229 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 10874,84  EUR, čo je 96,85 % plnenie. 
Správne poplatky za stavebné povolenia, potvrdenia, rozhodnutia boli 773,50 €.
Poplatky za vyhlasovanie v rozhlase, cintorínske poplatky, za predaj smetných nádob 843,10 €.

Školné činilo 735 €.

Za predaj nepotrebného služobného auta 20 €.
Za znečistenie ovzdušia 180 €.

Za stočné 8323,24 €. Pohľadávka k 31.12.2014 je vo výške 354 €.

Úroky z účtov

Z rozpočtovaných 2 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 1,48 EUR, čo je 74 % plnenie.
c)  iné nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	1295
	            1294,48    
	99,96


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1295 EUR, bol skutočný príjem vo výške             1294,48 EUR, čo predstavuje 99,96 % plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z daru rodičov pre Materskú školu vo výške 185,88 €, za ktoré sa zakúpila hojdačka na dvor MŠ a suma 1108,60 € bola za refundáciu faktúr za elektrinu a plyn v pohostinstve. 
Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 15303 EUR bol skutočný príjem vo výške 15302,87 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	PPA Bratislava
	960,88
	Manažment,Úprava priestr.r.2013

	PPA Bratislava
	450,00
	Manažment,Detské ihrisko

	Ministerstvo financií SR
	5000,00
	Vybavenie materskej školy

	NSK Nitra
	400,00
	Turnaj v minifutbale

	Okresný úrad, ŽP, Nitra
	36,55
	Prenes.výkon oblasť životn.prostr.

	Okresný úrad,ekonom.odbor,Nitra
	128,70
	Prenes.výkon oblasť evidenc.obyv

	Úrad práce,soc.vecí a rodiny Nitra
	434,85
	Zamestnávanie znevýhodnených

	Okresný úrad, ekonom.odbor, Nitra
	2553,05
	Voľby

	Okresný úrad,odbor školstva, Nitra
	163,00
	Na predškolákov

	Okresný úrad,odbor ochrany,Nitra
	80,40
	Na sklad CO materiálu

	PPA Bratislava
	4662,93
	DPH,Úprava priestr.z r.2013

	PPA Bratislava
	432,51
	Manažment,Výst.a rek.chodníkov


Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	84373
	84373,44
	100


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 84373 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 84373,44 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. 
Granty a transfery

Z rozpočtovaných 84373 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 84373,44 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Environmentálny fond Bratislava
	50000,00
	Kanalizácia

	PPA Bratislava
	10318,55
	Detské ihrisko

	PPA Bratislava
	14054,89
	Výstavba a rek.chodníkov v obci

	Ministerstvo vnútra SR Bratislava
	10000,00
	Kamerový systém


Kapitálový transfer na Kamerový systém sme v roku 2014 nevyčerpali, celú sumu vyčerpáme v roku 2015.
3. Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	31303
	31302,79
	100


Z rozpočtovaných finančných príjmov 31303 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume  31302,79 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. 

Jednalo sa o prevod nevyčerpaného úveru 28606,99 € a prevod zostatku z minulého roku 2695,80 €. Rezervný fond sme netvorili.
V roku 2014 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..    
Na kapitálové výdavky sme použili 576,90 € na zakúpenie výpočtovej techniky na OcÚ, na vlastné zdroje manažment úpravy verejných priestranstiev 1003,52 € a vzhľadom na to, že sme v roku 2014 od septembra otvorili materskú školu, na ktorú nám prispieva štátny rozpočet až od roku 2015, na jej fungovanie sme použili zostatok finančných prostriedkov z minulého roku 1115,38 € na bežné výdavky, nakoľko sme nemali z čoho hradiť tieto výdavky.
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014 /po poslednej zmene/
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	209570
	209564,71
	100


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 209570 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 209564,71 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	116404
	116399,17
	100


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 116404 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume  116399,17 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 36779 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 36778,60 EUR, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, starostu obce, hlavnej kontrolórky, odmeny za dohody o vykonaní práce, zástupcovi starostu, poslancom obecného zastupiteľstva, odmeny členov volebných komisií, zapisovateľov, mzda riaditeľky MŠ, školníčky a opatrovateľsky v MŠ.

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  13694 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 13693,95 EUR, čo je 100 % čerpanie. Patrí sem poistné zo všetkých platov a odmien.
Tovary a služby

Z rozpočtovaných 65215 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 65211,32 EUR, čo je 99,99 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ /verejná správa, cestná doprava, kultúrny dom, verejné osvetlenie, odpady, odpadové vody, rozhlas, materská škola,.../ ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných 716 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 715,30 EUR, čo predstavuje 99,90 % čerpanie.
Jedná sa o transfer spoločnému stavebnému úradu vo výške 200 €, členské Regionálnemu združeniu Dolná Nitra, ZMOS, Nitriansky ZMOS, Ponitrianskemu združeniu pre separovaný zber, RVC.
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Skutočné čerpanie k 31.12.2014 bolo vo výške 1008,01 €. Jedná sa o splácanie úrokov z dlhodobého bankového úveru. 
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	85142
	85141,73
	100


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 85142 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 85141,73 EUR, čo predstavuje 100  % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
Kapitálové výdavky boli hradené z časti z dotácií a z časti z úveru.
a) Výstavba kanalizácie
Z rozpočtovaných  52632 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 52631,58 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. Z toho 50000 € bola dotácia z environmenálneho fondu.
b) Výstavba a rekonštrukcia chodníkov v obci
Z rozpočtovaných  18871 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 18870,87 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. Z toho dotácia bola vo výške 14054,89 €.
c) Detské ihrisko
Z rozpočtovaných  13062 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 13062,38 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. Z toho dotácia bola vo výške 10318,55 €.

d) Nákup výpočtovej techniky
Z rozpočtovaných  577 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 576,90 EUR, čo predstavuje 99,98 % čerpanie. 

3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	8024
	8023,81
	100


Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 8024 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 8023,81 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie. Ide o splácanie dlhodobého úveru.
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 


4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2014 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	120895,84

	z toho : bežné príjmy obce 
	120895,84

	
	

	Bežné výdavky spolu
	116399,17

	z toho : bežné výdavky  obce 
	116399,17

	
	

	Bežný rozpočet
	4496,67

	Kapitálové  príjmy spolu
	84373,44

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	84373,44

	
	

	Kapitálové  výdavky spolu
	85141,73

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	85141,73

	
	

	Kapitálový rozpočet 
	-768,29

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	3728,38

	Vylúčenie z prebytku 
	10000

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	-6271,62

	Príjmy z finančných operácií
	31302,79

	Výdavky z finančných operácií
	8023,81

	Rozdiel finančných operácií
	23278,98

	Príjmy spolu  
	236572,07

	VÝDAVKY SPOLU
	209564,71

	Hospodárenie obce 
	27007,36

	Vylúčenie z prebytku
	33999,04

	Upravené hospodárenie obce
	-6991,68


Schodok rozpočtu v sume -6991,68 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vznikol upravením prebytku  o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 10000 EUR a nevyčerpaný úver v sume 23999,04 €.
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmenách a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume  10000 EUR, a to na :

· Kamerový systém v obci
b) nepoužité návratné zdroje financovania (úver) podľa ustanovenia § 15 ods.1 písm.c) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 23999,04 €
ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Tieto nevyčerpané prostriedky napojiť do rozpočtu cez finančné operácie, taktiež zostatok na ZBÚa v pokladni zapojiť do rozpočtu v sume 1264,46 €.
Na základe uvedených skutočností nebudeme tvoriť rezervný fond za rok. Zo zostatku nevyčerpaného úveru budeme hradiť kapitálové výdavky na základe rozpočtu a uznesenia OZ, zostatok na účte a v pokladni-použijeme na splácanie úveru.
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2014 
	87,73      

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	0

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	0

	                - z finančných operácií
	0

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........      

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........  
	0

	               - krytie schodku rozpočtu
	0

	               - ostatné úbytky 
	0

	KZ k 31.12.2014
	87,73


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravujú zásady sociálneho fondu.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2014
	109,14  

	Prírastky - povinný prídel -  1,05 %                   
	                            191,84         

	               - povinný prídel -        %                      
	

	               - ostatné prírastky
	    

	Úbytky   - stravovanie                    
	144,60  

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	   

	               - dopravné                          
	 

	               - ostatné úbytky                                               
	   

	KZ k 31.12.2014
	156,38


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2014  v EUR
	KZ  k  31.12.2014 v EUR

	Majetok spolu
	
	

	Neobežný majetok spolu
	                  1231783,26
	1276934,09

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	            175
	     0

	Dlhodobý hmotný majetok
	                 1162838,58
	            1208164,41

	Dlhodobý finančný majetok
	                    68769,68
	   68769,68

	Obežný majetok spolu
	                  150794,67
	157753,59

	z toho :
	
	

	Zásoby
	            203,16
	0

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	                           0
	0

	Dlhodobé pohľadávky
	                      593,75
	                  593,75

	Krátkodobé pohľadávky 
	                118498,10
	            121739,96

	Finančné účty 
	                  31499,66
	35419,88

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	       0
	0

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	       0
	0

	Časové rozlíšenie 
	       0
	

	
	            1382577,93
	          1434687,68


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2014 v EUR
	KZ  k  31.12.2014 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	              1382577,93
	1434687,68

	Vlastné imanie 
	               467523,43
	 456834,30

	z toho :
	   
	

	Oceňovacie rozdiely 
	                               0
	     0

	Fondy
	                  0
	     0

	Výsledok hospodárenia 
	            467523,43
	             456834,30

	Záväzky
	             34239,95
	49359,39

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	                       2773,51
	                1000,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	                             0
	              10000,00

	Dlhodobé záväzky
	                         112,37
	                  174,52

	Krátkodobé záväzky
	                       3857,06
	                6079,91

	Bankové úvery a výpomoci
	                     27497,01
	              32104,96

	Časové rozlíšenie
	         880814,55
	            928493,99


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014
Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky:

· voči bankám 
                             
32104,96  EUR   
/Dlhodobý bankový úver - Celkový úver máme vo výške 56104, nevyčerpané 23999,04 EUR/
·   voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)             0      EUR
·   voči dodávateľom                                      0      EUR
·   voči štátnemu rozpočtu                      10000,00 EUR 

  /Jedná sa o nevyčerpanú dotáciu na Kamerový systém v obci, vyčerpá sa v roku 2015/
·   voči zamestnancom                              3572,02 EUR
·   voči poisťovniam a daňovému úradu  2507,89  EUR

            /Mzdy a odvody do poisťovní a daňovémuúradu za mesiac december 2014/

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2014 neposkytla dotácie právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

9. Podnikateľská činnosť  

Obec k 31.12.2009 ukončila podnikateľskú činnosť. Budovu pohostinstva obec dala do prenájmu na účely prevádzky pohostinstva od 01.01.2010. Pôvodný nájomca ukončil činnosť k 31.12.2014 a od 01.02.2015 má budovu v prenájme nový nájomca.

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) štátnemu rozpočtu

b) štátnym fondom

c) rozpočtom iných obcí

d) rozpočtom VÚC
e) PPA

f) zriadeným a založeným právnickým osobám – nemáme 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:
	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Úrad práce
	Na podporu zamestnanosti
	434,85
	434,85
	0

	Krajský úrad ŽP
	ŽP -vodná správa, výrub stromov, ...  
	36,55
	36,55
	0

	Obvodný úrad  Nitra
	Evidencia obyvateľstva 
	128,70
	128,70
	0

	Obvodný úrad Nitra
	Voľby 
	2553,05
	2553,05
	0

	Ministerstvo školstva SR
	Na vybavenie Materskej školy
	5000,00
	5000,00
	0

	Obvodný úrad Nitra
	CO skladník
	80,40
	80,40
	0

	Okresný úrad Nitra
	Na predškolákov
	163,00
	163,00
	0

	Ministerstvo vnútra SR
	Kamerový systém v obci, kapitálové
	10000,00
	0,00
	10000,00


Dotácia na kamerový systém bude použitá v roku 2015.
b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

	Poskytovateľ 

        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  

- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Environmentálny fond
	Malý Cetín – kanalizačné odbočenia, kapitálové
	50000,00
	50000,00
	0


c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	-
	
	
	

	
	
	
	


	Obec 
	Suma prijatých
finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	-
	
	
	

	
	
	
	


d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma prijatých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Podpora športu, bežné
	400,00
	400,00
	0


e) Finančné usporiadanie voči PPA
	PPA
	Suma prijatých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Úprava ver.priestranstiev z roku 2013-DPH
	4662,93
	4662,93
	0      bežné

	Úprava ver.priestranstiev z roku 2013-manažment
	960,88
	960,88
	0      bežné

	Detské ihrisko-manažment
	450,00
	450,00
	0      bežné

	Rekonštr.a výstavba chodníkov-manažment
	432,51
	432,51
	0      bežné

	Detské ihrisko-výstavba
	10318,55
	10318,55
	0      kapitálové

	Rekonštr.a výstavba chodníkov- výstavba
	14054,89
	14054,89
	0      kapitálové

	
	
	
	


f) Finančné usporiadanie voči právnickým a fyzickým osobám 
	
	Suma prijatých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Ingrid Staneková,

združenie rodičov pri MŠ-vybavenie,hojdačka MŠ-DAR-bežné príjmy
	185,88
	185,88
	0

	
	
	
	


Vypracovala: Dékányová
                                                  Predkladá: Dékányová
V Malom Cetíne dňa 09.04.2015
11. Návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2014.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2014.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie nevyčerpanej dotácie na Kamerový systém vo výške 10000,00 € použiť na určený účel v roku 2015, nevyčerpaný úver 23999,04 použiť na kapitálové výdavky podľa schváleného a upravného rozpočtu na rok 2015 a zostatok spolu 1264,46 € na základom bežnom účte /872,81€/, na rezervnom fonde /87,73 €/ a v pokladni /303,92 €/ použiť na splácanie úveru.






Príloha k Záverečnému účtu obce za rok 2014
Príjmy:
Položka
Názov



Schv.rozp.
Uprav.rozp.
Plnenie          %_____
111003
Výnos dane z príjmov
50000

51572

51572,49
100,00
121001
Daň z pozemkov

20400

20846

20177,30
96,79

121002
Daň zo stavieb

15000

15000

12983,49
86,56

121003
Daň z bytov


49

44

43,66

99,23

133001
Daň za psa


509

497

459,00

92,35

133013
Za komun.odpady

6900

7789

7163,98
91,98

212002
Z prenajatýchz pozemkov
66

76

76,22

100,29

212003
Z prenajatých budov,priest.
1200

926

946,03

102,16

221004
Ostatné poplatky

1400

774

773,50

99,94

223001
Za vyhlasovanie,cint.,...
1030

843

843,10

100,01

223002
Za školy


0

735

735,00

100,00

223004
Za prebytočný hnut.maj.
0

20

20,00

100,00

229001
Za vypúšť.odpad.vôd

8600

8677

8323,24
95,92

229005
Za znečisť.ovzdušia

180

180

180,00

100,00

243000
Z účtov úroky


2

2

1,48

74,00
291004
Od fyzickej osoby-dar MŠ
0

186

185,88

99,94

292019
Z refundácie pohostinstvo
1950

1109

1108,60
99,96

312001
Zo ŠR dotácie


1500

14302

14302,77
100,01
312008
Z rozpočtu VÚC-šport
200

400

400,00

100,00

312011
Z úradu práce


2400

435

434,85

99,97

312012
Decentral.dotácie-pren.výk.
170

166

165,25

99,55

Bežné príjmy



111556
124579
120895,84
97,04

322001
Kapitálové dotácie z PPA
0

34373

34373,44
100,00

322002
Z environm.fondu

0

50000

50000,00
100,00

Kapitálové príjmy



33000

31303

31302,79
100,00

453000
Zostat.prostr. z predch.roku
33000

31303

31302,79
100,00

Finančné operácie


33000

31303

31302,79
100,00

Príjmy spolu:



145336
240255
236572,07
98,47

Výdavky:
Položka
Názov



Schv.rozp.
Uprav.rozp.
Plnenie          %_____
611

Plat



33400

31541

31541,01
100,00

612

Príplatky


1920

1938

1938,00
100,00

614

Odmeny


1080

520

520,00

100,00

621

Poistn.-VšZP


1678

1807

1806,51
99,97

623

Poistn.-ostat.zdrav.poisť.
1750

1688

1688,01
100,00

625

Poistné do Sociál.poisť.
9910

9061

9061,91
100,01

632

Energie,voda a komunik.
911

876

875,93

99,99

633

Materiál


7518

6928

6927,43
99,99

634

Dopravné


2306

2398

2397,72
99,99

635

Údržba



110

0

0

0

636

Nájomné kopírky

502

533

532,61

99,93

637

Služby



8275

7417

7417,38
100,01

641

Transf.spol.stav.úradu
240

200

200

100,00

642

Členské


300

386

385,30

99,82

01.1.1.6 Obce




69900

65293

65291,81
100,00

637

Služby



3000

1510

1509,82
99,99

01.1.2 Finančná oblasť


3000

1510

1509,82
99,99

632

Energie,voda a komunik.
1350

784

784,05

100,01

633

Materiál


600

325

324,55

99,86

01.3.3 Budova pohostinstva


1950

1109

1108,60
99,96

614

Odmeny


0

67

67,25

100,37

621

Poistn.-VšZP


0

132

132,30

100,23

623

Poistn.-ostat.zdrav.poisť.
0

33

33,10

100,30

625

Poistné do Sociál.poisť.
0

46

45,30

98,48

631

Cestovné náhrady

0

13

12,80

98,46

632

Energie,voda a komunik.
0

20

20,00

100,00

633

Materiál


0

160

160,10

100,06

634

Dopravné


0

27

27,15

100,56

637

Služby



0

2055

2055,05
100,00

01.6.0 Voľby




0

2553

2553,05
100,00

637

Služby



80

80

80,40

100,50

02.2.0 Civilná ochrana


80

80

80,40

100,50
611

Plat



1850

0

0

0

621

Poistn.-VšZP


185

0

0

0
625

Poistné do Sociál.poisť.
365

0

0

0
633

Materiál


10

472

471,90

99,98

637

Služby



10

36

35,75

99,31
04.1.2 Nezamestnaní



2420

508

507,65

99,93

634

Dopravné


550

480

480

100,00

637

Služby



500

0

0

0

04.5.1 Cestná doprava


1050

480

480

100,00

633

Materiál


279

178

177,60

99,78
634

Dopravné


300

0

0

0

636

Nájomné 


430

239

239,09

100,04


637

Služby



6500

7544

7544,36
100,00
05.1.0 Nakladanie s odpadmi

7509

7961

7961,05
100,00
632

Energie,voda a komunik.
18500

16721

16720,55
100,00

635

Údržba



400

0

0

0
637

Služby



132

132

132

100,00
05.2.0 Nakladanie s odpad.vodami

19032

16853

16852,55
100,00

637

Služby



0

978

978,00

100,00

06.1.0 Rekonštr.a výst.chodníkov

0

978

978,00

100,00
632

Energie,voda a komunik.
353

288

288,31

100,11
633

Materiál


50

63

62,89

99,83
634

Dopravné


182

126

126,49

100,39
635

Údržba



130

187

186,80

99,89
637

Služby



50

1964

1964,40
100,02
06.2.0 Rozvoj obcí



765

2628

2628,89
100,03
632

Energie,voda a komunik.
2000

1569

1568,56
99,97

634

Dopravné


200

0

0

0

06.4.0 Verejné osvetlenie


2200

1569

1568,56
99,97
637

Služby



0

540

540,00

100,00
06.6.0 Detské ihrisko



0

540

540,00

100,00
637 

Služby



50

530

530,00

100,00
08.1.0 Rekreačné a šport.služby

50

530

530,00

100,00

632

Energie,voda a komunik.
925

405

404,85

99,96

633

Materiál


1190

1189

1188,74
99,98

635

Údržba



100

295

294,60

99,86

637

Služby



100

0

0

0

08.2.0.3 Kultúrny dom


2315

1889

1888,19
99,96
633

Materiál


100

0

0

0

08.2.0.5 Knižnice



100

0

0

0
635

Údržba



200

0

0

0

637

Služby



50

48

47,78

99,54

08.3.0 Rozhlas



250

48

47,78

99,54

611

Plat



0

2713

2712,34
99,98

621

Poistn.-VšZP


0

242

241,65

99,86
625

Poistné do Sociál.poisť.
0

685

685,17

100,02
632

Energie,voda a komunik.
0

8

7,78

97,25
633

Materiál


0

6152

6151,62
99,99
634

Dopravné


0

375

374,27

99,81

637

Služby



0

896

895,74

99,97
09.1.1.1 Predškolská výchova

0

11071

11068,57
99,97

Plat a poistné z platu za opatrovateľku MŠ je hradené z oddielu obce. Z oddielu predškolská výchova je plat riaditeľky a školníčky. Na vybavenie sme použili dotáciu z MF SR 5000,00 €.
641

Transfery vrámci ver.spr.
53

0

0

0

09.1.2.1 Základné vzdelanie


53

0

0

0
634

Dopravné


200

200

200,00

100,00
637

Služby



250

175

175,00

100,00

642

Členské


130

130

130,00

100,00

09.5.0.1 Vzdelávanie



580

505

505,00

100,00

637

Služby



299

299

299,25

100,08

10.2.0.2 Deň dôchodcov


299

299

299,25

100,08

Bežné výdavky



111553
116404
116399,17
100,00
713

Nákup počítača

0

577

576,90

99,98

01.1.1.6 Obce




0

577

576,90

99,98
717

Kamerový systém

1500

0

0

0

03.6.0 Verej.poriadok


1500

0

0

0
717

Realizované stavby

1000

52632

52631,58
100,00
04.5.1.3 Kanalizácia



1000

52632

52631,58
100,00
716

Projekt.dokumentácia

0

2005

2005,00
100,00

717

Realizované stavby

4758

16866

16865,87
100,00

06.1.0 Rek.a výstavba chodníkov

4758

18871

18870,87
100,00

717

Realizované stavby

2750

13062

13062,38
100,00

06.6.0 Detské ihrisko



2750

13062

13062,38
100,00
Kapitálové výdavky


10008

85142

85141,73
100,00

821

Splácanie úveru

2400

8024

8023,81
100,00

01.1.2 Finančná oblasť


2400

8024

8023,81
100,00
Finančné operácie


2400

8024

8023,81
100,00
Výdavky spolu:



123961
209570
209564,71
100,00
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